Sigismundus III Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Masoviae, Samogitiae, Livoniaeque nec non Suecorum, Gottorum, Vandalorumque haereditarius rex. Serenissimo domino Leopoldo, archiduci Austriae, comiti Tirolis, cognato et affini nostro carissimo, salutem et mutui amoris continuum incrementum. Serenissime princeps domine cognate et affinis noster carissime.

Nihil nobis iucundius et optatius accidere potest, quam dum augustam et serenissimam domum Serenitatis Vestrae, qua cum nobis arctissima sanguinis iura intercedunt, novis augeri pignoribus audimus. Eam ob rem magna nos voluptate affecerunt literae Serenitatis Vestrae ex quibus intelleximus serenissimam coniugem Serenitatis Vestrae novae prolis<sup>1</sup> spe, atque expectatione Serenitati Vestrae animum, omniumque bonorum vota exhilarasse. Quam utinam feliciter edat ad magna Serenitatis Vestrae totiusque augustae domus atque adeo orbis christiani universi solatia. Caeterum laetitiam nostram auxit, quam hinc capimus, optima in nos Serenitatis Vestrae voluntas, dum sub nomine nostro nobisque auspicientibus ac tenentibus infantem sacro fonte lavari desiderat. Quod nos perlibenter exequemur a Serenitate Vestra postulari ubi de loco ac tempore certiores a Serenitate Vestra facti fuerimus, ut aliquem substituat, qui id ex dignitate tum nostra, tum Serenitatis Vestrae pergat. In praesentia vero summis a Deo votis expetimus, ut felici partu serenissimae coniugis ipsius, Serenitatem Vestram beare ac serenissimos parentes, natamque et nascituram inclitam prolem salvam ac incolumem servare, ac in ea augustae domus Austriacae felicitatem et gloriam aeternam propagare velit. Quod reliquum est Serenitati Vestrae diuturnam incolumitatem faustaque prospera omnia a Deo precamur. Datum Varsaviae die XIII mensis Septembris anno

Domini MDCXXX regnorum nostrorum Poloniae XXXXIII Sueciae  
XXXVII anno.

Eiusdem Serenitatis Vestrae

benevolus affinis et cognatus

Sigismundus

<sup>1</sup> On 28 November 1630, Claudia de' Medici gave birth to her son Sigismund Francis (1630–1665).

No. 768

## Emperor Ferdinand II to King Sigismund III

Regensburg, 26 September 1630

*As the Swedish army entered Germany, Emperor Ferdinand II appeals to Sigismund III to secure the Polish borders and give his consent to the imperial army to enter Wielkopolska if the Swedish forces pose a threat to Silesia.*

*Copy: BC Cracow, MS 365, p. 400.*

Prurupto hostiliter in Sacrum Romanorum Imperium exercitu Suetico eundem ab ulteriori progressu in Regna et provincias nostras haereditarias arcere volentes, confinia ac transitus praesidiis militaribus omni diligentia firmari mandavimus. Viso tamen quod eidem trans fluvium Wart<sup>1</sup> in Ducatum nostrum Silesiae per Regna ac ditiones Serenitatis Vestrae nullo milite provisus irrupendi liber pateat accessus quas etiam milite nostro hoc tempore providere, licet forte benevolo consensu Serenitatis Vestrae accedente enascentes tamen inde Regni suspiciones sinistrae facile impedire possent. Pernecessarium duximus eandem hisce peramice requirere quatenus iisdem locis ab irruptione hostili praedictis provinciis nostris ac consequenter coronae Serenitatis Vestrae, ut plurimum damnosa praesidiis sufficientibus quamprimum prospicere velit officium nobis in eo gratissimum mutuaeque benevolentia recognoscendum factura. Cui de reliquo etc. Datum in civitate Ratisbonae<sup>2</sup> 26 Septembris 1630.